
!"#$%&'()'*+$#)%)#,--)".&

/012'+3410564

$7824'9381284:;2<2=01>0

.&?/"%?,@)+&

21'60A0

"--&99"B

CDECFEFGFH

!"#$%&'()*+ $*,-(./)*/+ 0'1'*$(+ 0'+ /22*""(+ *+ + 0'+ "("$/+ )*33/+ -'/&&/+ 4)$()'(+

5./,"2'+ '3+6'(.)(+78+0'2*,9.*+:;:<+ ')+(22/"'()*+0*33=*1*)$(+ + >!3+?'33/66'(+0'+

@/$/3*>

".()%,%I,'().)-&%I),+&'%J 'CH

A(2%,*)$(+ ')B(.,/#2(+ C.,/$(+ 0'6'$/3,*)$*+ /'+ "*)"'+ 0*3+ DEFE+ GG<H:;;;+ *+ 0*3+ AEI6"+ J:H:;;<+ *+ .'"-*K1*+ )(.,*+

2(33*6/$*L+'3+M%/3*+"("#$%'"2*+'3+0(2%,*)$(+2/.$/2*(+*+3/+C.,/+/%$(6./B/E



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il giorno 17 dicembre 2025 è previsto l’evento dedicato ai bambini denominato “Il Villaggio di 

Natale” che avrà luogo nella Piazza Antonio Gramsci, dalle ore 17:30 alle ore 21:00, come da programma 

registrato al protocollo dell’Ente al n° 7987 del 14/12/2025. 

Considerato che al fine dello svolgimento in sicurezza dell’evento, che oltre a richiamare pubblico, prevede 

l’installazione di giochi gonfiabili e la presenza di due cavalli pony, si rende necessario interdire 

temporaneamente l’accesso e la sosta veicolare nella piazza, mantenendo aperta al transito esclusivamente 

la corsia veicolare lato Rio Mannu nella attuale direzione di marcia da viale S. Pertini a viale A. Congia. 

 

Visti  

- l'articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.; 

- l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 13.01.2022 di conferimento di posizione organizzativa;  

 

ORDINA 

Il giorno 17 dicembre 2025, dalle 15:00 alle ore 21:00 e comunque fino al termine dell’evento, nella piazza 

Antonio Gramsci, è istituito Il divieto di sosta e sospesa la circolazione veicolare, al fine dello svolgimento in 

sicurezza dell’evento denominato “Il Villaggio di Natale”.   E’ mantenuta aperta al transito la corsia veicolare 

lato Rio Mannu nella attuale direzione di marcia da viale S. Pertini a viale A. Congia. 

Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione: 

- è vietato il transito di qualsiasi veicolo non adibito a servizi di Soccorso o Pubblica Sicurezza. 

- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si 

immettono sull’area stradale interessata dalla manifestazione di arrestarsi prima di impegnarla 

rispettando le segnalazioni degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell'organizzazione; 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada del rispetto dei segnali apposti, con l’avvertenza che in caso di 

trasgressione saranno comminate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i presenti, i divieti e 

gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, 

nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza. 

Dall’entrata in vigore della presente ordinanza e fino alla sua decadenza, sono revocate tutte le precedenti 

disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto. 

DISPONE 

Di incaricare il capo operaio sig. Giancarlo Figus, dipendente del Comune di Fluminimaggiore 

dell’apposizione della segnaletica necessaria e della apposizione sul luogo, visibile al pubblico, della presente 

ordinanza. 

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito web 

del Comune di Fluminimaggiore dell’evento; 



Che gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato 

D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, facciano osservare la presente Ordinanza. 

INFORMA 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, oppure in via alternativa, ricorso al Presidente della 

Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).  

MANDA 

Copia della presente ordinanza a: 

capo operaio sig. Giancarlo Figus - sede - 

Prefettura di Cagliari  

Questura di Cagliari  

Ufficio Polizia Locale; 

Stazione Carabinieri di Fluminimaggiore  

O.D.V. Protezione Civile di Fluminimaggiore  

Soc. Cooperativa “Prospettiva Solidale” Servizio 118 di Fluminimaggiore 

 

Il Responsabile del Servizio 

geom. Leonardo Pani 

 

 

 

 

 

 


